PAGE
3

«ВАРЖЕЛЯЙСКИЕ ВЕСТИ»

               УЧРЕДИТЕЛИ: местное  самоуправления                                          вторник  29.04.2025 №  131
               Варжеляйского сельского поселения                                                   Газета выходит с ноября   2005
\ АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от «  29 апреля 2025года           с.Варжеляй                           №  48
« О внесении изменений в постановление от 24.02.2012г № 4 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего ползования местного значения Варжеляйского сельского поселения Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.9.п.18 ст.5 Федерального закона от08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации , и о внесении изменений в отдельные законодательныс  акты Российской Федерации» с целью осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, администрация Варжеляйского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Приложение №1 к постановлению от 24.02.2012г № 4 « Об утверждении   Перечня   автомобильных   дорог   общего   пользования   местного   значения  Варжеляйского  сельского   поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»  изложить в новой редакции согласно приложения №1.

2.  Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https:// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава  Варжеляйского

сельского поселения                                                        Н.Н.Самсонова

Приложение № 1                                                                                                                                                  к постановлению администрации                                                                                        Варжеляйского  сельского   поселения
                                                                                                                                                                                            от  29 апреля 2025 г. № 47
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных   дорог   общего   пользования   местного   значения              Варжеляйского  сельского   поселения  Торбеевского муниципального   района  Республики Мордовия
	№ п/п
	Местонахождение автодороги
	Протяженность
(км)
	В том числе
	Идентификационный номер автодороги

	с твердым покрытием, (км)
	с грунтовым покрытием, (км)

	                с.Варжеляй

	1
	ул. 1-я Советская
	1,3

	1,3
	89 654 405 ОП МОВ 01

	2
	ул. 2-я Советская
	1,7
	0,3
	1,4
	89 654 405 ОП МОВ 02

	3
	ул.  Заречная
	1,5

	1,5
	89 654 405 ОП МОВ 03

	4
	ул. Молодежная
	0,8

	0,8
	89 654 405 ОП МОВ 04

	5
	Подъезд к  кладбищу
	0,3

	0,3

	д.Новое Четово

	6
	ул.Новое Четово
	       0,9

	0,9
	89 654 405 ОП МОВ 05

	д.Старое Четово

	7
	ул.Луговая
	       1,5

	1,5
	89 654 405 ОП МОВ 06

	д.Вязовка

	8
	ул.Девятаева
	       1,3

	         1,3
	89 654 405 ОП МОВ 07

	с.Куликово

	9
	ул.Куликово
	       2,5

	          2,5
	89 654 405 ОП МОВ 08

	10
	Варжеляй-Куликово
	       7,0
	      7,0

	с.Мальцево

	11
	ул. Садовая
	       0,9

	          0,9
	89 654 405 ОП МОВ 09

	12
	ул.Новая
	       0,6

	          0,6
	89 654 405 ОП МОВ 10

	13
	ул.Набережная
	       0,6

	          0,6
	89 654 405 ОП МОВ 11

	14
	ул.Заречная
	       0,8

	          0,8
	89 654 405 ОП МОВ 12

	15
	Подъезд к кладбищу
	       0,5

	          0,5

	д.Селижай

	16
	ул.Лесная
	        1,5

	           1,5
	89 654 405 ОП МОВ 13

	17
	Мальцево-Сележай
	        9,0

	           9,0

	        32,7
	7,3
	           32,7

	           Главный редактор:
Глава Варжеляйского  сельского поселения  Торбеевского муниципального района  РМ Н.Н.Самсонова.
Тираж: 50 экземпляров
	                  Учредители:
Администрация  Варжеляйского сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия
	                     НАШ  АДРЕС:
431046 РМ Торбеевский район
с.Варжеляй, ул. Советская 2-я, дом № 45
Телефон 2-87-45